
„-N.;w,UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Facultad de 
Ciencias Médicas 

Paula Ellza 
Directora Go d rninistrative. 

P2019 
AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

MENDOZA, 07 tlAY0 2019 
VISTO Y CONSIDERANDO: 

La NOTA — CUY: 0047885/2018 mediante la cual la Dirección de la Carrera de Ciclo de Li-
cenciatura en Higiene y Seguridad en el Trabajo eleva el cronograma de actividades académicas - Ciclo 
Lectivo 2019 de la Sede Mendoza. 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado por este Cuerpo en reunión del 14 de diciem- 

bre de 2018, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 12: Establecer el cronograma de actividades académicas de la Carrera de Ciclo de Licenciatu-
ra en Higiene y Seguridad en el Trabajo - Sede Mendoza, por el ciclo lectivo 2019, según Anexo I, cuyo 
texto consta de UNA (1) hoja y forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 22.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N2  32 
mgm 

1E9'6,051 
Téc. Dalt Alerte Grulla: MENOR( 

tf 'Directora Despache 

Méd. Gonzelp. NALDA 
— SecrétailE: ACadéltliG0 

Roberto Miguel MIATELW 
DECANO 



UNCUYO , • 	UNIVERSIDAD 
7  NACIONAL DE CUYO 

FCM 
Facultad de 
Ciencias Médicas 111> 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

    

ANEXO I 

PRIMER AÑO 

PRIMER SEMESTRE INICIO TÉRMINO EX. FINAL REC. 1 REC. 2 

Matemática Aplicada y Estadística 06/03 03/04 16/04 05/12 06/02/2020 

Representación Gráfica e Interpre-
tación de Planos 

04/04 25/04 07/05 02/12 03/02/2020 

Toxicología Laboral 30/04 23/05 04/06 04/12 05/02/2020 

Ambiente y Sustentabilidad 28/05 11/06 25/06 03/12 04/02/2020 

Estudio del Trabajo 12/06 02/07 04/07 06/12 07/02/2020 

SEGUNDO SEMESTRE INICIO TÉRMINO EX. FINAL REC. 1 REC. 2 

Gestión de Recursos Humanos 01/08 21/08 03/09 09/12 10/02/2020 

Salud Ocupacional 22/08 11/09 24/09 10/12 11/02/2020 

Prevención de Riesgos 12/09 02/10 15/10 11/12 12/02/2020 

Saneamiento Ambiental 03/10 29/10 12/11 12/12 13/02/2020 

Estado y Economía 30/10 14/11 27/11 02/12 14/02/2020 

SEGUNDO AÑO 

PRIMER SEMESTRE INICIO TÉRMINO EX. FINAL REC. 1 REC. 2 

Incendio: Cálculo y Proyecto I 06/03 28/03 09/04 02/12 03/02/2020 

Seguridad Minera, Agraria y de la 
Construcción 

03/04 23/04 30/04 03/12 04/02/2020 

Gestión de Costos y Presupuestos 24/04 15/05 28/05 04/12 05/02/2020 

Gestión Integrada: Calidad, Segu- 
ridad y Medio Ambiente 16/05 06/06 18/06 05/12 

06/02/2020 

Integridad y Ética Profesional 11/06 27/06 04/07 06/12 07/02/2020 

SEGUNDO SEMESTRE INICIO TÉRMINO EX. FINAL REC. 1 REC. 2 

Incendio: Cálculo y Proyecto II 01/08 28/08 03/09 09/12 10/02/2020 

Formulación y Evaluación de Pro-
yecto 29/08 25/09 01/10 10/12 

Metodología de la Investigación 26/09 15/10 22/10 11/12 12/02/2020 

Taller de Producción de Tesis 16/10 14/11 27/11 12/12 13/02/2020 

Feriados: 18 y 19/04 (Jueves y Viernes Santo) - 01/05 (Día Internacional del Trabajo) — 25/05 (Día de la 
Revolución de Mayo) — 17/06 (Paso a la inmortalidad del General Martín Miguel de Güemes) - 20/06 (Paso 
a la inmortalidad del General Don Manuel Belgrano) — 08/07 (Día no laborable con fines turísticos) - 09/07 
(Día de la Independencia) — 20/07 (Desinfección y desinsectación del Edificio) - 25/07 (Día del Apóstol 
Santiago — Patrono de la Provincia de Mendoza) — 16/08 (Aniversario de la Universidad Nacional de Cuyo) 
- 17/08 (Paso a la inmortalidad del General Don José de San Martín) — 19/08 (Día no laborable con fines 
turísticos) - 17/09 (Día Del Profesor) — 21/09 (Día del Estudiante) - 12/10 (Día del Respeto a la Diversidad 
Cultural) — 14/10 (Día no laborable con fines turísticos) - 16/11 (Desinfección y desinsectación del Edificio) 
— 20/11 (Día de la Soberanía Nacional. Será cumplido el 18/11) - 26/11 (Día del person 
08/12 (Día de la Inmac d 	ncepción de la Virgen .María, Patrona de la Universidad 

25/12 (Navidad)dilit 

32 	Paula ErIzahlthill  
Directora General Ad 

'..\ 1 ES COPIA_ageria, 

I  Méd. Gonzalo NALDA .. 	mor 	ce 
DECANO 

\—.„..Secreterio Académico 
Tic. Dalt Mide O dala MENGUA' 

f i anotare onatom 

I • 

oguel 

no docente) - 
cional de Cuyo) 

NAIATELLO 


	00000001
	00000002

